
Kulturalny poniedziałek w Krakowie - sprawdź, co dzieje się w mieście!

2017-05-15

Dokładnie półmetek maja, w końcu piękna pogoda i do tego początek nowego tygodnia! Jak uczcić ten

piękny dzień? My mamy kilka pomysłów! Wypadem do kina, teatru, a może na urodziny Harris Piano

Jazz Bar? Poniedziałkowy kulturalny rozkład jazdy pomoże Wam wybrać, zaczynamy!

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co

tydzień mieć szansę na wygrywanie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na

festiwale? Zapisz się do naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

To już ósmy odcinek Nocy Waniliowych Myszy w Teatrze Barakah! Dziś o godz. 21

zobaczymy "Tajemnicę łasicy". To opowieść łącząca w sobie elementy kina nowej przygody,

tajemniczą aurę znaną nam z filmów z Indianą Jonesem w roli głównej, a także kryminału

political fiction w najlepszym gatunku. Widzowie kolejnego, ósmego już odcinka dowiedzą się

jak znikają pieniądze na kulturę, kto lansuje wizerunek artysty jako biednej poczciwiny i czy w

kodzie Leonarda Da Vinci maczał palce jakiś inny KOD. Kto nigdy na Nocach Waniliowych

Myszy nie był, niech nastawi się na humor w wymiarze gigant, ostrą krytykę

otaczającej nas rzeczywistości oraz, napisane specjalnie na tę okazję, piosenki, które

usłyszy w wykonaniu niezwykle utalentowanych krakowskich aktorów. Salwy śmiechu na

widowni nie mają tam końca, przygotujcie się na to!

Harris Piano Jazz Bar obchodzi w tym roku swoje 20-lecie! Z okazji jubileuszu słynny

krakowski klub jazzowy organizuje od dziś do niedzieli urodzinowy festiwal, na którym wystąpią

gwiazdy polskiego jazzu oraz lokalni, zaprzyjaźnieni z klubem muzycy. Festiwal rozpocznie się

mocnym akcentem w postaci koncertu tria Marka Napiórkowskiego, w skład którego

wchodzą muzycy od lat zajmujący czołowe miejsca w rankingach najlepszych instrumentalistów

jazzowych – Marek Napiórkowski (gitara), Robert Kubiszyn (bas) oraz Cezary Konrad

(perkusja). Koncert, jak zwykle w Harrisie, o godz. 21:30. A w kolejne dni usłyszymy

jeszcze m.in. tria Wojciecha Karolaka czy Piotra Wyleżoła. Polecamy!

W Kinie Pod Baranami od dziś po raz trzeci zagości Festiwal Filmowy WIOSNA

FILMÓW, prezentujący najgłośniejsze filmy sezonu. Podczas tegorocznej edycji zobaczycie

osiem produkcji docenionych na największych festiwalach filmowych świata, z których aż cztery

pokazane zostaną przedpremierowo. Na ekranie pojawi się m.in. nagrodzona Złotym

Niedźwiedziem na festiwalu w Berlinie niekonwencjonalna historia miłosna, czyli

„Dusza i ciało” cenionej węgierskiej reżyserki Ildikó Enyedi. W programie znalazł się również

pokaz filmu „Frantz” - uhonorowanej Cezarem za najlepsze zdjęcia, czarno-białej produkcji

jednego z najciekawszych francuskich twórców, François Ozona. Widzowie Kina Pod Baranami

zobaczą także nominowaną do dwóch Oscarów, najlepszą europejską komedią 2016 roku, czyli

„Mężczyznę imieniem Ove”. Seanse od dziś do czwartku, codziennie o godz. 19 i 21:15.

Dzisiaj Magazyn Kultury i stowarzyszenie All In UJ zapraszają na cykl spotkań filmowych

organizowanych. Na ekranie Magazynu Kultury pojawi się dziś o godz. 20 film „Scena

ciszy”. Może się wydawać, że po sukcesie swojego poprzedniego dokumentu, ,,Scena zbrodni”,

Joshua Oppenheimer nie powróci już do tematu indonezyjskiej zbrodni ludobójstwa. ,,Scena

ciszy” również bazuje na krytyce tych wydarzeń, pozostaje jednak dziełem równie ważnym i co

najważniejsze równie dobrym. Adi, z racji bycia optykiem, odwiedza dotkniętych ślepotą
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członków dawnej brygady śmierci, która w latach 60. XX wieku dopuściła się masowych

morderstw. Pod pozorem badania wzroku, Adi prowokuje ich do dzielenia się wspomnieniami o

masakrze. Początkowo skorzy do rozmowy dawni zbrodniarze tracą swój entuzjazm, kiedy

wychodzi na jaw, że jedną z ofiar był brat optyka. Tym, którzy nie boją się trochę

cięższego, ale ważnego kina - polecamy!

Na koniec polecenie podróżnicze! Klub podróżniczy „Trawers” zaprasza do Arkady Cafe

& Shot Bar na Rynku Głównym. Zobaczymy tam dziś slajdowisko pt. „Lesotho – królestwo

afrykańskich górali” i posłuchamy opowieści z jednego z najbardziej niestandardowo

położonych krajów świata. Nie dość, że w całości otoczony przez RPA, to jeszcze praktycznie

całe jego terytorium leży w Górach Smoczych. Zamieszkują go ludzie ubierający się w... koce.

Jeżeli chcecie wiedzieć o co chodzi z tymi kocami, co Góry Smocze mają wspólnego ze

smokami, a także jak zimno potrafi być w Afryce w czerwcu, koniecznie przyjdźcie

posłuchać prelegentów, czyli Reni i Maćka o godz. 20:30. 
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